



رقابت فشرده 3444 کاندیدا در 207 حوزه انتخابیه

با اتمام بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی روز گذشته آخرین وضعیت تأیید یا رد صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس نهم مشخص شد.

با اتمام بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی روز گذشته آخرین وضعیت تأیید یا رد صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس نهم مشخص شد.

بدین ترتیب در انتخابات 12 اسفند 3 هزار و 444 نفر در 207 حوزه انتخاباتی برای کسب 290 کرسی مجلس رقابتی فشرده خواهند کرد.

از فردا (پنجشنبه) به مدت 7 روز تبلیغات انتخاباتی نامزدهای مجلس نهم رسماً آغاز می‌شود. دیروز عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: 70 درصد از ثبت نام کنندگان برای نامزدهای مجلس نهم از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شدند.

وی در گفت‌وگو با خبرنگاری‌ها تعداد تأیید صلاحیت شدگان را 3 هزار و 444 نفر اعلام کرد. کدخدایی گفت: در میان افراد تأیید صلاحیت شده از تمامی جناح‌ها و گروه‌های سیاسی حضور دارند و رقابتی تنگاتنگ را در انتخابات مجلس نهم شاهد هستیم.

وی تأکید کرد: هر نامزدی که شرایطش منطبق با قانون بود؛ برای انتخابات مجلس نهم تأیید صلاحیت شد. کدخدایی با تأکید بر این که نظارت شورای نگهبان در دوران تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس نهم بر اساس وظایف و اختیارات شورا ادامه خواهد یافت، گفت: اگر کسی در دوران تبلیغات مرتکب خلاف قانون شود؛ شورای نگهبان بار دیگر صلاحیت وی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

همچنین دیروز مصطفی محمد نجار وزیر کشور در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به آمار نهایی تأیید صلاحیت شدگان انتخابات مجلس نهم گفت: از مجموع 5 هزار و 405 نفر ثبت نامی برای انتخابات مجلس نهم، 243 نفر در مرحله هیئت‌های اجرایی انصراف، 3 هزار و 703 نفر تأیید صلاحیت، 563 نفر عدم احراز شدند و 898 نفر نیز صلاحیتشان احراز نشد. وی تصریح کرد: در مرحله بررسی صلاحیت‌ها در شورای نگهبان نیز از 5 هزار و 164 نفر 470 نفر انصراف دادند و 3 هزار و 444 نفر نیز تأیید صلاحیت شدند.

وزیر کشور با بیان اینکه برای تصاحب هر کرسی مجلس نزدیک 12 نفر رقابت می‌کنند اظهار داشت: فهرست نهایی کاندیداهای انتخابات مجلس نهم توسط ستاد انتخاباتی کشور روز سه‌شنبه به فرمانداری‌ها و حوزه‌های انتخابیه ارسال می‌شود و فرمانداری‌ها نیز روز چهارشنبه اسامی را در سراسر کشور آگهی می‌کنند.

نجار ادامه داد: از میان 97 نفری که برای تغییر حوزه انتخابیه درخواست داده بودند با درخواست 73 نفر موافقت صورت گرفت. وی درباره زمان تبلیغات انتخاباتی کاندیداها نیز یادآور شد: از ساعت 8 صبح پنجشنبه 4 اسفند مطابق قانون انتخابات تبلیغات کاندیداها آغاز می‌شود و تا 8 صبح پنجشنبه 11 اسفند ماه ادامه دارد.

وزیر کشور با بیان اینکه 47 هزار و 665 شعبه اخذ رای در سراسر کشور در نظر گرفته شده است، خاطر نشان کرد: 48 میلیون و 288 هزار و 799 نفر واجد شرایط برای رای دادن هستند. 669 نفر در استان تهران تأیید صلاحیت شدند.

در همین ارتباط، رئیس ستاد انتخابات استان تهران از تأیید صلاحیت نهایی 669 نفر در استان تهران برای انتخابات مجلس نهم خبر داد.

صفرعلی براتلو رئیس ستاد انتخابات استان تهران با بیان اینکه از میان هزار و 70 نفر از ثبت نام شدگان 39 نفر آنها انصراف دادند تصریح کرد: از بین هزار و 31 نفر باقیمانده 669 نفر تأیید نهایی شدند. وی به فارس گفت: برای هر کرسی مجلس در استان تهران 15 نفر با یکدیگر رقابت دارند.

70 درصد اصلاح طلبان

تأیید صلاحیت شدند

همچنین سخنگوی فراکسیون اقلیت مجلس از تأیید صلاحیت 70 درصد اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس نهم خبر داد.

داریوش قنبری گفت: عملکرد شورای نگهبان شرایط خوبی را برای حضور در انتخابات فراهم کرده است.

وی در گفت‌وگو با ایسنا اذعان کرد: شورای نگهبان در احراز صلاحیت‌ها، سلیقه‌ای برخورد نکرد.

از سوی دیگر، بنابر اخبار منتشر شده شهاب‌الدین صدر و حجت‌الاسلام علوی کاندیداهای نهمین دوره مجلس شورای اسلامی رد صلاحیت شدند.

گفتنی است؛ شهاب‌الدین صدر سرلیست جبهه بصیرت و بیداری اسلامی و حجت‌الاسلام علوی سرلیست جبهه ایستادگی بودند.

خاطر نشان می‌شود بهمن شریف زاده و عباس امیری فر پس از رد صلاحیت در هیات‌های نظارت در مرحله بررسی شورای نگهبان نیز رد صلاحیت شدند.